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P r o t o k ó ł    Nr    XXXIII/2021 

z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej 

dnia 25 lutego 2021 roku 

 

Zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 02  marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz.374, z późn. zm.), 

sesja RM odbyła się w systemie zdalnego trybu obradowania w formie wideokonferencji. 

Do przeprowadzenia obrad wykorzystano nw. oprogramowanie: Microsoft Teams  

i Rada24.pl.   Obrady rozpoczęto o godz. 900, zakończono o godz. 950 
 

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów.  

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, otworzył obrady 

XXXIII Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – 

Prezydenta Miasta, Panią Iwonę Kowalczuk- Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Ewę Szeluga 

– Skarbnika, Panią Adriannę Saganek – Sekretarza Miasta,  Radnych, Przewodniczących 

Zarządów Osiedli  oraz mieszkańców miasta, oglądających transmisję obrad. 

 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów sprawdził 

obecność Radnych, poprzez odczytanie listy obecności.  

Stan radnych:   21  

Uczestniczyło w obradach: 21 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził 

kworum radnych i prawomocność obrad.  

 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów sprawdził 

obecność Przewodniczących Zarządów Osiedli, poprzez odczytanie listy obecności. 

Stan radnych:   12  

Uczestniczyło w obradach: 11 - nieobecna: Przewodnicząca ZO nr 9 Pani Joanna 

Urbanowska. Pan Tomasz Podsiadlik przewodniczący ZO nr 7 był zalogowany, uruchomił 

dźwięk w trakcie sesji. 

 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

 

3. Informacja o protokołach z XXXI i XXXII Sesji Rady Miasta. 

 

4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym (forma pisemna). 
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5. Informacja o działalności COEK STUDIO za rok 2020- Druk nr 1  

 

6. Projekty uchwał  

1) w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków  

i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym 

grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w 

związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19- druk nr 2X 

 

2) w sprawie zmiany Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów - druk nr 3 

 

3) w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Opinogórskiej  

w Ciechanowie - druk nr 4 

 

4) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na okres 

powyżej   3 lat  z  dotychczasowym  dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na 

odstąpienie od  obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy dzierżawy  

– druk nr 5 

 

5) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na okres 

powyżej   3 lat  z  dotychczasowym  dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na 

odstąpienie od  obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy dzierżawy 

- druk nr 6 

 
6) w  sprawie   wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - druk nr 7 

 

7) w sprawie  wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności - druk nr 8 

 

8) w  sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na 

nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Miejskiej Ciechanów - druk nr 9 

                 

9) w  sprawie zmiany uchwały Nr 329/XXXI/2021 Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 28 stycznia 2021 roku o powołaniu komisji do spraw analizy wniosków  
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i braku przydziału środków finansowych w II naborze „ Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych” dla miasta Ciechanowa- druk nr 10 

 

10) w sprawie rozpatrzenia złożonej skargi na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Ciechanowie - druk nr 11 

 

7. Interpelacje (forma pisemna).  

8. Wnioski Zarządów Osiedli (forma pisemna). 

9. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miasta  

w okresie międzysesyjnym.   

10. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Pkt. 3. Informacja o protokołach z XXXI i XXXII Nadzwyczajnej  Sesji RM. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołami z poprzednich sesji,  które 

odzwierciedlają przebieg obrad i zapytał o uwagi? 

 

Radni przyjęli protokóły bez uwag. 

 

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Sprawozdanie przedstawił Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński w formie pisemnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału.  

Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

 

Pkt. 5. Informacja o działalności COEK STUDIO za rok 2020- Druk nr 1 

 

Przewodniczący poinformował, że Informacja o działalności COEK STUDIO za rok 2020 

– druk nr 1 była szeroko omawiana na posiedzeniu połączonych komisji RM. W posiedzeniu 

komisji brała udział: Pani Jolanta Grudzińska – dyrektor COEK STUDIO, która  

wyczerpująco udzielała odpowiedzi na pytania Radnych.  

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów omówił 

najważniejsze aspekty informacji, zwracając szczególną uwagę na trudności funkcjonowania 

tej instytucji kultury,  spowodowane obostrzeniami pandemicznymi.  

 

Pan Przewodniczący zapytał o uwagi do tego dokumentu? 

 

 

Radni przyjęli informację bez uwag. 
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Pkt 6.  Projekty uchwał: 

 

1) w sprawie  zwolnień z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z 

ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

- druk nr 2X 

Pan Krzysztof Kosiński – Prezydenta Miasta, poinformował o przesłankach, które 

przyświecały władzom miasta, przy przygotowaniu projektu tej uchwały. Projekt 

uchwały wspiera blokowane przez rząd, prowadzone biznesy. Jest to kolejna pomoc 

samorządu dla lokalnych przedsiębiorców. Pomoc ta uszczupli dochody miasta i nie 

zostanie zrekompensowana przez budżet państwa.  Ciechanowski samorząd zastosował 

wszystkie prawnie możliwe narzędzia pomocowe. Pan Prezydent poprosił Radnych o 

przyjęcie przedłożonego projektu uchwały.  

 

Głos zabrał Pan Radny Piotr Wojciechowski, który stwierdził, że projekt uchwały jest 

dużą pomocą dla przedsiębiorców. Pomoc ze strony państwa jest symboliczna. Pomoc ta 

jest kierowana gównie na utrzymanie miejsc pracy. Wielu przedsiębiorców jest na skraju 

bankructwa. Pomoc zaproponowana w uchwale  wzmocni choć trochę przedsiębiorców z 

branż, które najbardziej ucierpiały w wyniku pandemii.  

 

Pan Radny Marcin Żebrowski w swoim wystąpieniu zarzucił prezydentowi miasta 

krytykę rządu. Zwrócił uwagę, że przedsiębiorcy nie są dotykani przez mityczne  

ograniczenia ale wynikają one z panującej trudnej pandemicznej sytuacji. Takie 

ograniczenia są wprowadzone we wszystkich krajach UE. Pan Radny zapytał czemu 

dopiero teraz, czyli po roku taka pomoc jest wprowadzana?. Ta pomoc jest obecna w 

wielu samorządach, które posiadają dużo gorszy budżet od Ciechanowa. Pan Radny 

ponownie zapytał: czemu tak późno ta pomoc jest wprowadzana? 

 

Głos zabrał Pan Radny Andrzej Bayer w imieniu przedsiębiorców zrzeszonych  

w Mazowieckiej Izbie Gospodarczej i nie tylko, stwierdził, że projekt uchwały idzie  

w dobrym kierunku. Pan Radny podkreślił, że już kolejny raz samorząd wychodzi 

naprzeciw firmom, które przez wprowadzenie ograniczeń rządowych, znalazły się w 

trudnej finansowej sytuacji. Radny zaproponował, żeby w projektach przyszłych uchwał 

bardziej doprecyzować kryteria udzielanej pomocy – nie może to być tylko nr PKD 

głównej, wiodącej działalności.    

 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów stwierdził, że 

popiera inicjatywą władz miasta wyrażoną w projekcie uchwały. Odnosząc się do 

wypowiedzi Pana Radnego Żebrowskiego poinformował, że jest to kolejna pomocowa 

uchwała RM Ciechanów, a nie jak sugerował radny, pierwsze..  

 



5 
 

Pan Krzysztof Kosiński – Prezydenta Miasta, krótko odniósł się do głosu Pana 

Radnego Żebrowskiego. Podkreślił, że jest to kolejna uchwała RM, w której jest 

udzielana pomoc dla ciechanowskich przedsiębiorców.  

 

 Pan Radny Piotr Wojciechowski również odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego 

Żebrowskiego potwierdzając, że jest to kolejna uchwała pomocowa dla przedsiębiorców. 

 

Pan Radny Marek Rutkowski  w swojej wypowiedzi podkreślił, że problem pandemii 

dotyczy wszystkich obywateli, którzy chorują, niezależnie od barw politycznych. Pan 

Radny zaapelował, by nie stosować spłaszczania i upraszczania rzeczywistości. Bardzo 

ważne jest wsparcie zarówno rządu jak i samorządu. Nie powinno się na pandemii 

uprawiać „wojny politycznej”.    

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 332/XXXIII/2021. 

 

2) w sprawie zmiany Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów - druk nr 3 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 333/XXXIII/2021. 

 

3) w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Opinogórskiej  

w Ciechanowie - druk nr 4 

W trakcie głosowania nastąpiła awaria programu do głosowania  Rada 24. 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zarządził 

reasumpcję głosowanie nad projektem uchwały na druku nr 4.  

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 334/XXXIII/2021. 

 

4) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na okres 

powyżej   3 lat  z  dotychczasowym  dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od  

obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy dzierżawy - druk nr 5 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 335/XXXIII/2021. 

 

5) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na okres powyżej   

3 lat  z  dotychczasowym  dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od  obowiązku 

przetargowego trybu  zawarcia  umowy dzierżawy– druk nr 6 
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Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się została 

podjęta i nosi nr 336/XXXIII/2021. 

 

6) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - druk nr 7 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 337/XXXIII/2021. 

 
7) w  sprawie   wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności - druk nr 8 

 

W trakcie głosowania nastąpiła awaria programu do głosowania  Rada 24. 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zarządził 

reasumpcję głosowanie nad projektem uchwały na druku nr 8.  

Uchwała została przegłosowana imiennie, poprzez odczytanie listy radnych. 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Oddany głos  

za przeciw 
wstrzymujący 

się 

 

Leszczyński Krzysztof X    

Brzozowski Wiesław X    

Bayer Andrzej X    

Czyżewski Andrzej X    

Dąbrowski Zdzisław X    

Grelik-Grodecka Magdalena X    

Jankowski Stanisław X    

Jeziółkowski Michał X    

Kiszkurno Joanna X    

Kuciński Robert X    

Kuźma Agnieszka Maria X    

Makijonko Karol X    

Racki Jerzy X    

Rutkowski Marek X    

Rząsiński Michał X    

Rzeplińska-Filipowicz Edyta X    

Smolińska Anna X    

Smosarska Monika X    

Umiński Robert X    

Wojciechowski Piotr X    

Żebrowski Marcin X    

RAZEM 21 0 0  
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Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 338/XXXIII/2021. 

 

 

8) w sprawie  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości  

stanowiącej własność Gminy Miejskiej Ciechanów - druk nr 9 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 339/XXXIII/2021. 

 

9) w  sprawie zmiany uchwały Nr 329/XXXI/2021 Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 28 stycznia 2021 roku o powołaniu komisji do spraw analizy wniosków i braku 

przydziału środków finansowych w II naborze „ Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych” dla miasta Ciechanowa- druk nr 10 

 

Uchwała 15 głosami za, 6 głosami przeciwnymi i   bez głosów wstrzymujących się  

została podjęta i nosi nr 340/XXXIII/2021. 

 

10) w sprawie rozpatrzenia złożonej skargi na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Ciechanowie - druk nr 11 

 

Głos zabrał Pan Radny Karol Makijonko – przewodniczący komisji SWiP, który 

przedstawił stanowisko komisji, rekomendujące RM uznanie skargi za niezasadną.  

 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   1 głosem wstrzymującym się 

została podjęta i nosi nr 341/XXXIII/2021. 

 
 

 

Pkt.7. Interpelacje (forma pisemna). 

 

 

Pkt.8. Wnioski Zarządów Osiedli (forma pisemna). 

Pan Przewodniczący RM poinformował, iż wpłynął wniosek przewodniczącego ZO nr 7 

Pana Tomasza Podsiadlika, dotyczący umożliwienia udziału przewodniczących ZO  

w zdalnych posiedzeniach komisji RM. 
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Pkt.9. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła  

do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

 

Pan Przewodniczący RM poinformował, iż wszelka korespondencja, która wpłynęła  

do Rady Miasta, została przekazana do Radnych drogą elektroniczną. 

 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów,  poprosił 

uczestników Sesji Rady Miasta Ciechanów o uczczenie minutą ciszy zmarłej Jadwigi 

Paprockiej. 

Radni i uczestnicy Sesji RM minutą ciszy uczcili pamięć zmarłej Jadwigi Paprockiej 

działaczki społecznej, pedagoga, wieloletniej prezes Miejsko-Powiatowego Oddziału 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ciechanowie. 

 

 

Pkt.10. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zamknął obrady 

XXXIII Sesji Rady Miasta Ciechanów. 

 

 

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

       /-/Krzysztof Leszczyński 

 

Protokołował: 

Stefan Bonisławski 
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Sprawozdanie międzysesyjne 26.01.2020 r. – 24.02.2021 r. 

 

Budowa nowego miejskiego przedszkola  

Zarząd Województwa Mazowieckiego pozytywnie zaopiniował wniosek prezydenta 

Ciechanowa o dofinansowanie do budowy nowego przedszkola. Decyzje o przyznaniu dotacji 

w ramach programu „Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 

województwa mazowieckiego” zatwierdzi Sejmik Województwa Mazowieckiego. Wcześniej 

dofinansowania na to zadanie nie przyznał polski rząd.  

Pierwsza od ponad 30 lat taka miejska placówka będzie miała ponad 1000 m² powierzchni. 

Powstanie przy ul. Szwanke. Będzie wybudowana w nowoczesnej, niskoemisyjnej 

technologii modułowej. Trwa procedura wyłaniania wykonawcy. W prowadzanym przez 

miasto postępowaniu przetargowym, mającym na celu wyłonienie wykonawcy prac 

budowlanych, wpłynęły 4 oferty. Oferty są weryfikowane pod względem formalnym  

i prawnym.  

 

Będą kolejne instalacje paneli fotowoltaicznych  

Do końca czerwca miasto zamontuje kolejnych 56 instalacji fotowoltaicznych na dachach 

budynków prywatnych i użyteczności publicznej. Montaże będą wykonywane  

w 54 gospodarstwach osób, które znalazły się na liście rezerwowej w ramach poprzedniego 

naboru na montaż instalacji oraz na dachach Szkoły Podstawowej Nr 5 i Nr 6. Możliwość 

realizacji dodatkowych montaży w ramach zadania „Instalacja systemów odnawialnych 

źródeł energii na terenie Miasta Ciechanów, Gminy Glinojeck, Gminy Opinogóra Górna  

i Gminy Strzegowo” jest efektem oszczędności przy prowadzeniu poprzedniego etapu 

projektu, na który pozyskano środki finansowe z Unii Europejskiej. Dostawę urządzeń  

i montaż instalacji fotowoltaiki wykona wyłoniona w drodze przetargu firma FlexiPower 

Group. Do obowiązków wykonawcy należy też wykonanie dokumentacji. Montowane  

na terenie Ciechanowa instalacje będą miały moc od 2,97 do 4,00 kW. Na budynkach 

użyteczności publicznej zamontowane zostaną instalacje o mocy między 15 a 15,84 kW. 

 

Przy ul. Augustiańskiej powstaje nowy miejski park 

Trwają prace przy tworzeniu nowego miejskiego parku, który powstaje na obszarze ponad  

3 hektarów przy ulicy Augustiańskiej. Zagospodarowywany teren będzie stanowił 

zorganizowaną, zieloną przestrzeń pełniącą funkcje ekologiczne, hydrologiczne  

oraz wypoczynkowe i rekreacyjne. Teren już został wyrównany i częściowo przygotowany 
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przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Ciechanowie. Pod koniec ubiegłego roku 

rozpoczęto prace związane z wykonaniem automatycznego nawodnienia, którego celem  

jest zapewnienie poprawy warunków życia roślin oraz zmniejszenie nakładu prac związanych 

z ich podlewaniem i pielęgnacją. Jesienią wykonana została także część nasadzeń.  

23 lutego rozpoczęły się prace związane z demontażem kostki istniejącego chodnika i budową 

parkingu. Prace przy tworzeniu parku mają zakończyć się do połowy tego roku. 

 

Rewaloryzacja budynków mieszkalnych w dzielnicy Bloki w Ciechanowie –  I etap  

W ramach inwestycji, obejmującej rewaloryzację siedmiu budynków mieszkalnych  

w dzielnicy Bloki, w styczniu br. odebrane zostały budynki przy ul. 17 Stycznia 23 i 17 

Stycznia 25, dla których w dniu 27 stycznia br. miasto uzyskało decyzje o pozwoleniu na 

użytkowanie. W lutym dokonano odbioru dwóch kolejnych budynków - przy ul. Sienkiewicza 

17/19  

i Sienkiewicza 35. Zakończenie robót związanych z rewaloryzacją pozostałych budynków,  

przewidywane jest do końca I kwartału 2021 r.   

 

Przebudowa ulicy Okopowej 

Zadanie ma na celu przebudowę ul. Okopowej od ul. Kasprzaka do ul. Bielińskiej w oparciu  

o dokumentację techniczną opracowaną w 2016 r. Zadanie stanowi kontynuacje inwestycji 

obejmujących przebudowę dróg na osiedlu Słoneczne. Przebudowana zostanie jezdnia, zjazdy 

oraz kolidująca sieć teletechniczna, wybudowane będą chodniki oraz kanalizacja deszczowa. 

Przewidywany termin zakończenia inwestycji to wrzesień br. W przeprowadzonym 

postepowaniu przetargowym wpłynęło 9 ofert. Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty. 

Planowany termin zawarcia umowy z wyłonionym wykonawcą to 24.02.2021 r.  

 

Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Mleczarskiej i Mazowieckiej  

Zadanie obejmuje budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Mleczarskiej  

i Mazowieckiej w oparciu o dokumentację projektową opracowaną w 2020 r. Inwestycja  

ma na celu poprawę komunikacji i bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego  

na skrzyżowaniu. Została wszczęta procedura przetargowa mająca na celu wyłonienie 

Wykonawcy robót budowlanych. Termin składania ofert to 1 marca br. 
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Budowa ulicy Andersena 

Przebudowana zostanie jezdnia wraz ze zjazdami, wybudowane będą chodniki, oświetlenie 

uliczne oraz kanalizacja deszczowa. W wyniku przeprowadzonego postępowania 

przetargowego wpłynęło 5 ofert.  Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty. Umowa  

na realizacje robót powinna zostać zawarta w pierwszym tygodniu marca. 

 

Budowa ulicy Bartołda 

Zadanie obejmuje przebudowę jezdni wraz ze zjazdami, budowę chodników, oświetlenia 

ulicznego oraz kanalizacji deszczowej. Inwestycja realizowana w oparciu o dokumentację 

techniczną opracowaną w 2020 r. Planowany termin zakończenia zadania  to lipiec 2021 r. 

W wyniku przeprowadzonego postepowania przetargowego wpłynęło 6 ofert. Dokonano 

wyboru najkorzystniejszej oferty. Planowany termin zawarcia umowy na realizacje robót  

to 26 lutego 2021 r. 

 

Przebudowa dróg gminnych: ul. Granicznej i Widnej 

Zadanie w trakcie realizacji. Od 24 lutego, po ustąpieniu niekorzystnych warunków 

atmosferycznych, wznowiono prace przy budowie kanalizacji deszczowej. 

 

Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę oświetlenia w części ulicy Tatarskiej 

oraz ul. gen. Stefana Grota-Roweckiego i ul. Kaczeńców w Ciechanowie. 

Wykonawca opracował i przedstawił do akceptacji koncepcję, na podstawie której 

opracowana będzie dokumentacja projektowa. Projekt zakłada budowę ok. 20 słupów 

oświetleniowych  

z oprawami typu LED. Planowany termin zakończenia prac projektowych  

i uzyskania decyzji umożliwiającej budowę oświetlenia to maj 2021 r. Wykonanie robót 

budowlanych objętych dokumentacją przewidywane jest jeszcze w tym roku.  

 

2 nowe bloki TBS 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Ciechanowie wybuduje 2 nowe bloki 

na działce położonej przy ul. Powstańców Wielkopolskich. Budynki powstaną na działce 

otrzymanej w formie aportu od miasta. Budowa będzie realizowana przez TBS z udziałem 

osób partycypujących w kosztach powstania mieszkań. Do przetargu na opracowanie 

dokumentacji inwestycji przystąpiło 10 firm. W wyniku przeprowadzonego postępowania do 

realizacji zadania wyłoniono firmę FSprojekt Pracownia Projektowa Marcin Fabiański. 
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Umowa została podpisana 4 lutego. Wykonawca jest zobowiązany do opracowania: koncepcji 

architektonicznej w terminie 30 dniu od daty podpisania umowy, dokumentacji budowlanej 

umożliwiającej uzyskanie pozwolenia na budowę w terminie 90 dni od podpisania umowy  

i dokumentacji wykonawczej w terminie 6 miesięcy od daty podpisania umowy. 

 

Wydział Inżynierii Miejskiej i Utrzymania Infrastruktury Drogowej 

 Podpisano umowy na bieżące utrzymanie nawierzchni dróg publicznych gminnych, 

dróg wewnętrznych i innych nawierzchni terenów Gminy Miejskiej Ciechanów 

będących w zarządzie Prezydenta Miasta Ciechanów w 2021 r. W części dotyczącej 

bieżącego utrzymania nawierzchni utwardzonych dotyczącej remontów chodników 

wyłonionym w drodze postępowania przetargowego wykonawcą została firma  

Del-Bruk Tomasz Delura. Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych, utrwalanie  

i regenerację nawierzchni oraz utrzymanie dróg nieutwardzonych (żwirowych, 

szlakowych i gruntowych) będzie wykonywała firma Witold Piętka Z.U.H. 

KOPTRANS. Za bieżące utrzymanie oznaczeń pionowych (znaków drogowych, tablic 

z nazwami ulic, elementów bezpieczeństwa ruchu itp.) w 2021 r. odpowiedzialna 

będzie firma PLANETA Sp. z o.o. Ta sama spółka została wybrana w drodze 

przetargu  

do bieżącego utrzymania oznaczeń poziomych (oznakowanie cienkowarstwowe  

i grubowarstwowe) w pasach drogowych dróg gminnych. 

 W lutym zlecono uzupełnienie ubytków w nawierzchniach utwardzonych dróg, 

 m.in. w ulicach: Wierzyńskiego, Kamińskiego, Opinogórskiej, Zamkowej, 

Kicińskiego, Asnyka, Towarowej, Świętochowskiego, Fabrycznej, Reutta, Szwanke, 

Amarantowej, Waryńskiego, Wiosennej, Śmiecińskiej, Kolbe, Powstańców 

Wielkopolskich, Rzeczkowskiej i Kopernika. 

 Zakończył się remont chodnika wzdłuż budynku mieszkalnego  

nr 2/6 przy ul. Świętochowskiego. O wykonanie prac wnioskowali mieszkańcy 

osiedla. Stare płyty chodnikowe zostały zdemontowane. Usunięto też istniejące 

zniszczone obrzeża, które zostały wymienione na nowe. Na całym odcinku wzdłuż 

budynku ułożono nową kostkę brukową. W ramach prac wymieniono też 4 pokrywy 

studni teletechnicznych oraz 1 na studni kanalizacji deszczowej. Remontowany 

chodnik nie wchodzi w zakres pasa drogowego ul.  Świętochowskiego, ale z uwagi na 

fakt, że jest to ważny ciąg komunikacyjny dla pieszych, w trosce o bezpieczeństwo 

mieszkańców, remont przeprowadzono na podstawie umowy użyczenia. 
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 Na wniosek wspólnoty mieszkaniowej ul. Witosa 51 i 51A opracowano projekt 

zmiany organizacji ruchu dla drogi wewnętrznej od ul. Witosa. Na odcinku drogi 

wewnętrznej po prawej stronie umieszczono znak B-36 „zakaz zatrzymywania się”. 

 

PEC – modernizacja odcinków sieci 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ciechanowie Sp. z o.o. realizuje modernizację 

istniejących odcinków sieci ciepłowniczej dostarczających ciepło do domów i mieszkań. 

Celem prowadzonych przez PEC prac jest poprawa bezpieczeństwa dostaw energii cieplnej  

do odbiorców oraz zwiększenie efektywności jej dystrybucji. Trwają roboty ziemne związane 

z budową odcinków sieciowych, przyłączy ciepłowniczych oraz prace adaptacyjne  

w pomieszczeniach technicznych węzłów cieplnych. 

 

Prace ZWiK 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji buduje nowe sieci kanalizacji sanitarnej.  

W remontowanej przez miasto ul. Granicznej prowadzone są zadania mające na celu wymianę 

wodociągu. Łączna długość rurociągu będzie miała około 1 000 mb. Wymieniane będą 

przyłącza do granicy posesji mieszkańców. Budowa poprawi funkcjonalność sieci 

wodociągowej i wyeliminuje jej awaryjność, zapewni stabilne ciśnienie wody.  

W ulicach Husarskiej, Kosynierów i Krasińskiego budowana jest grawitacyjna kanalizacja 

sanitarna o łącznej długości około 700 metrów. Łącznie zainstalowanych będzie 36 studni 

wykonanych z betonu i plastiku. Umożliwi to przyłączenie poszczególnych posesji  

do nowobudowanej sieci. Ponadto ZWiK wybuduje przepompownię z przewodem tłocznym, 

co umożliwi efektywne odprowadzanie ścieków z posesji. Prace obejmą też budowę nowej 

sieci wodociągowej o długości 280 mb.  

Na ukończeniu jest też budowa sieci kanalizacyjnej w ul. Kuny. Będzie miała długość 47,5 

mb i średnicę 200 mm. Budowana przez ZWiK sieć wodociągowa o średnicy 110 mm 

poprowadzona jest na odcinku 74,6 mb. 

 

Bezpłatne usuwanie azbestu 

Do 19 lutego mieszkańcy mogli składać w Urzędzie Miasta Ciechanów wnioski o bezpłatne 

usunięcie wyrobów zawierających azbest. W wyznaczonym terminie wpłynęły 63  wnioski. 

Mieszkańcy zadeklarowali  116,20 ton azbestu do unieszkodliwienia.   

 

Bezpłatne budki lęgowe dla mieszkańców miasta 
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14 lutego ratusz rozdał mieszkańcom 500 budek lęgowych oraz porcje karmy dla ptaków. 

Odebrane z ratusza skrzynki mieszkańcy mogą zamontować samodzielnie w wybranym 

miejscu na terenie miasta. 

Nabór do miejskich przedszkoli 

Trwa proces rekrutacji do przedszkoli samorządowych w Ciechanowie na rok szkolny 

2021/2022. Dotyczy dzieci, które do tej pory nie uczęszczały do przedszkola. Nabór jest 

prowadzony na wolne miejsca, jakimi dysponują placówki. Wnioski wraz z załącznikami 

należało składać bezpośrednio do danego przedszkola w terminie od 1 lutego do 26 lutego.  

5 marca ogłoszona zostanie lista osób zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych w procesie 

naboru.  

 

Spotkania osiedlowe 2021 w nowej formule  

W tym roku tradycyjne spotkania osiedlowe, z uwagi na ograniczenia związane z pandemią, 

przyjęły nową formułę. Podsumowanie działań z poprzedniego roku zostało udostępnione 

poprzez nagranie wideo z prezentacją, a 23 lutego odbyło się spotkanie online z władzami 

miasta, urzędnikami i przedstawicielami miejskich instytucji.  

 

Ogólnopolski projekt edukacyjny Parku Nauki Torus 

W ramach ogólnopolskiego projektu „SPiN-aj naukę”, który rozpoczął się 19 lutego już 

odbyły się m.in. lekcje online o robotach. Park Nauki Torus zorganizuje też zajęcia  

o matematyce połączone z koncertem muzyki J.S. Bacha, zajęcia o ekologii, warsztaty 

chemiczne oraz lekcje o twórcach Enigmy. Pierwsze zajęcia odbyły się 19 lutego z okazji 

Dnia Nauki Polskiej, organizowanego w rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika. Park Nauki 

Torus przygotował zajęcia online o robotach. 

Projekt „SPIN-aj naukę” ma na celu popularyzację i upowszechnianie dokonań naukowców  

w Polsce. Jest efektem współpracy Parku Nauki Torus ze Stowarzyszeniem Społeczeństwo  

i Nauka SPiN oraz 11 instytucjami działającymi w kraju, w tym m.in. Centrum Nauki 

Kopernik, Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, Fundacją Uniwersytet Dzieci i Muzeum 

Inżynierii Miejskiej w Krakowie. Na realizację projektu miasto pozyskało ponad 62 tys. zł. 

 

Miejska Biblioteka Publiczna 

Mieszcząca się w wyremontowanej przez miasto Krzywej Hali Miejska Biblioteka Publiczna 

dokonała zakupu nowości wydawniczych do wszystkich placówek. Zakupiono ponad  

200 książek. Aktualnie w Filii nr 2 trwa akcja #KsiążkoweWielopaki. Jeżeli akcja przypadnie 
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do gustu czytelnikom Filii nr 2, zostanie wprowadzona do pozostałych placówek 

bibliotecznych w mieście. 

MBP prowadzi nabór na cykl szkoleń online pt. „Projektowanie graficzne z wykorzystaniem 

aplikacji cyfrowych”. Zajęcia rozpoczną się w marcu. Są kierowane do dzieci i młodzieży  

od 10 do 18 lat. 

 

Akcja edukacyjna PEC 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. kontynuuje cykl edukacyjnego o energii  

dla najmłodszych. Prowadzi nabór do nagrania audiobooka z dziećmi. . Lekcje Ciepła są 

częścią programu edukacyjnego wyróżnionego w 2019 r. przez Komisję Europejską w 

ramach organizowanego corocznie Tygodnia Zrównoważonej Energii. 

 

Wystawa plenerowa na ul. Warszawskiej 

W centrum miasta można oglądać wystawę zdjęć uczestników projektu „Pokaż jak świętujesz 

z Biało-Czerwoną”. Akcja konkursowa to element działalności funkcjonującej przy ratuszu 

Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta. Nadesłane przez uczestników konkursu zdjęcia 

wzbogacą miejskie archiwa. W konkursie wzięło udział ponad 250 dzieci.  

 

Stypendia dla sportowców 

Roczne stypendia zostały przyznane młodym sportowcom, którzy w 2020 r. reprezentowali 

Ciechanów w zawodach rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej oraz osiągnęli najwyższe 

wyniki. W 2020 roku dzięki sukcesom zawodniczek i zawodników Ciechanów uplasował  

się w czołówce na Mazowszu w rankingu dziecięcego i młodzieżowego współzawodnictwa 

sportowego. W rankingu dziecięcego i młodzieżowego współzawodnictwa za 2020 r. miasto 

zajęło 5 miejsce na Mazowszu i 58 miejsce na 855 sklasyfikowanych gmin w kraju.  

Kwota przyznana na stypendia przez miasto w 2021 r. to 205 800 zł tys. zł. Stypendia  

w wysokości od 250 zł do 1000 zł miesięcznie przyznano 51 osobom. Jednocześnie 

nagrodzonych zostało 9 zawodników z ciechanowskich klubów i trenerów z 7 klubów. 

Otwarcie basenu i lodowiska 

Od 12 lutego ponownie otwarta dla wszystkich mieszkańców została kryta pływalnia  

przy ul. 17 Stycznia. Kryta pływalnia przy ul. 17 Stycznia została ponownie otwarta  

dla wszystkich mieszkańców, a nie jak dotychczas wyłącznie dla klubów sportowych. 20 

lutego uruchomione zostało również lodowisko na świeżym powietrzu. 
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Grand Prix Ciechanowa w pływaniu 

Międzyszkolny Pływacki Klub Sportowy Orka 20 lutego zorganizował XXII Grand Prix 

Ciechanowa. 549 zawodników z całej Polski reprezentowało 33 kluby. Ze względu na reżim 

sanitarny zawody zostały rozłożone na cały dzień i odbyły się bez udziału publiczności. 

Miasto reprezentowały dwa kluby: MPKS Orka i Klub Pływacki Ciechanów. 

Zwolnienie gastronomi i restauratorów z opłaty koncesyjnej 

Miasto udzieliło wsparcia ciechanowskim przedsiębiorcom, którzy ucierpieli w wyniku 

rządowych ograniczeń w prowadzeniu działalności gospodarczej. Branża gastronomiczna 

została zwolniona z ponoszenia opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu ich sprzedaży. Przedsiębiorców zwolniono z obowiązku wniesienia 

pierwszej raty opłaty z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wymagalnej do dnia 31 stycznia 2021 r.  

W przypadku wniesienia przez przedsiębiorców pierwszej raty opłaty zostanie ona zwrócona. 

W przypadku wniesienia przez przedsiębiorców jednorazowo opłaty za cały 2021 r. zwrotowi 

będzie podlegała 1/3 części wniesionej opłaty. Termin na wniesienie drugiej oraz trzeciej raty 

opłaty przedłużono do 31 października 2021 r. W przypadku utrzymania przez rząd dalszego 

zakazu działalności dla branży gastronomicznej miasto rozszerzy zwolnienie na kolejne raty. 

Uchwała w tej sprawie zapadła na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ciechanów 1 lutego. 

Pomoc miasta dla przedsiębiorców objętych zakazem działalności 

Miasto zwolni z podatku od nieruchomości za pierwszy kwartał 2021 roku właścicieli 

nieruchomości, na których prowadzona jest przez nich działalność gastronomiczna czy 

hotelarska (w tym sale weselne), turystyczna, rozrywkowa, siłownie i kluby fitness. To 

branże, które w wyniku decyzji rządu mają zakaz bądź istotne ograniczenie prowadzenia 

działalności gospodarczej. Zgodnie z ustawowymi przepisami, aby skorzystać ze zwolnienia 

działalność prowadzona na terenie nieruchomości musi jednocześnie być prowadzona przez 

właściciela nieruchomości i być główna dla danego przedsiębiorcy. Wnioskowanie o 

zwolnienie będzie do minimum ograniczało formalności po stronie przedsiębiorców. Nie 

będzie konieczności udowadniania spadku dochodów we wskazanym okresie w stosunku do 

poprzednich miesięcy. Uchwała w tej sprawie będzie procedowana na sesji Rady Miasta 25 

lutego. 

 

 

/-/Krzysztof Kosiński 

Prezydent Miasta Ciechanów 


















